
 

 

 

COMUNE DI NAZZANO 
C.a.p. 00060  Città Metropolitana di Roma Capitale  

Tel. 0765 - 332002 - Fax 0765/332710 

e.mail – protocollodinazzano@virgilio.it 

***** 

Determinazione dell’Area Economico Finanziaria e Socio-Culturale 

 

 
 
N. 57  DEL REG. 

DATA 29.04.2023 

 

OGGETTO : PROCEDURA  SELETTIVA  PUBBLICA, PER TITOLI 

ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 

E INDETERMINATO DI N. 2 (DUE) POSTI DI  

CATEGORIA  'C1',  CON PROFILO PROFESSIONALE 

'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE'  -  

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

ALLA PROVA ORALE.       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO che: 

• con decreto del Sindaco n. 01/2023 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 

servizio Economico - Finanziario; 

• con deliberazione di C.C. 11 del 21/07/2022  è stato approvato il bilancio di previsione 2022 

– 2024; 

• con circolare , la Direzione fa sapere che la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il 

“Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2023-2025”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 303, 

Supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, prevede, all’art. 1, comma 775, che, “in 



 

 

via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti 

economici negativi della Crisi ucraina, gli Enti Locali possono approvare il bilancio di 

previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l’approvazione 

del rendiconto 2022. A tal fine il termine di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 

2023”. 

• con delibera di Giunta Comunale n. 47 in data 26.10.2021, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai  responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 

obiettivi gestionali da conseguire 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 

107 del D.Lgs. 267/2000;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 13/07/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale per 

gli anni 2022/2024 e con la quale venivano inseriti i profili messi a concorso; 

 

PRESO ATTO CHE  nella predetta deliberazione è prevista, l’assunzione di “N. 2 (DUE) POSTI 

DI CATEGORIA “C1”, CON PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE””; 

 

DATO ATTO CHE è stata accertata l’assenza negli appositi elenchi di personale da assegnare alle 

amministrazioni che intendono bandire il concorso pervenuta da parte degli enti preposti ai sensi 

dell’art. 34 bis del D.LGS 165/2001 

VISTI  

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e i relativi allegati, compresi i principi 

contabili generali ed applicati e il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014,  

- il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014, n.  126, con il quale, tra l’altro, è stato modificato ed 

integrato il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il Decreto Legislativo 25.05.2017 n. 75 recante "Modifiche ed integrazioni al Decreto Legislativo 

n. 165 del 30 Marzo 2001 in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

- l’art. 10 comma 1 del D.L. 44/2021 che prevede che “Al fine di ridurre i tempi di reclutamento del 

personale, le amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, prevedono, anche in deroga alla disciplina del decreto del Presidente della Repubblica 9 

maggio 1994, n. 487, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 24 settembre 

2004, n. 272, e della legge 19 giugno 2019, n. 56, le seguenti modalità semplificate di svolgimento 

delle prove, assicurandone comunque il profilo comparativo: a) nei concorsi per il reclutamento di 

personale non dirigenziale, l'espletamento di una sola prova scritta e di una prova orale;……. c-bis) 

conformemente a quanto disposto dall'articolo 3, comma 6, lettera b), numero 7), della legge 19 

giugno 2019, n. 56, i titoli e l'eventuale esperienza professionale, inclusi i titoli di servizio, possono 

concorrere, in misura non superiore a un terzo, alla formazione del punteggio finale · l’art. 91 del 

T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali del 21 maggio 

2018 ed il relativo sistema di classificazione professionale del personale;  

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 nel testo vigente, concernente le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni;  



 

 

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 e ss.mm.ii., “recante disposizioni per l'adeguamento 

dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE)- il Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198, concernente il Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna”;  

- l’art 20 comma 2 del Decreto Legislativo 25maggio 2017 n.75;  

- il D.P.R. n. 487/1994; 

 

VISTA la determinazione n. 166    del  15/10/2022   avente ad oggetto  “APPROVAZIONE   

BANDO   DI   CONCORSO  ATTRAVERSO  PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER 

TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO   PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.  

2  (DUE)  POSTI DI CATEGORIA   'C1',  CON  PROFILO  PROFESSIONALE  'ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE'” 

 

VISTA la determinazione n.  163 del 10/10/2022 con la quale veniva affidato alla Soc. Logos P.A. 

l’incarico per la gestione del concorso predetto; 

 

VISTA la determinazione n. 23 del 22/02/2023 “Procedura  selettiva  pubblica, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 (due) posti di  categoria  'C1',  con profilo 

professionale 'istruttore amministrativo-contabile'  -  approvazione elenco candidati ammessi con 

riserva”; 

 

VISTA la determinazione n. 34 dell’08/03/2023 “Procedura  selettiva  pubblica, per titoli ed esami, 

per la copertura  a  tempo  pieno  e indeterminato di n. 2 unità a tempo   pieno   ed   indeterminato,   

cat.   C/C1,  profilo professionale  istruttore amministrativo - contabile nomina commissione 

esaminatrice”; 

 

 

VISTA la determinazione n. 41 del 18/03/2023  “PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER 

TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 

UNITÀ A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE”  – APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI 

AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA; 

 

RICHIAMATO  il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’accesso all’impiego, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 22/2012 modificato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 56/2012; 

 

 

 

RITENUTO  

 

- di approvare l’allegato A della presente determina di cui costituisce parte integrante e sostanziale 

in merito all’elenco dei candidati che a seguito della prova scritta abbiano conseguito la votazione 

di almeno 21/30, così come previsto dal bando di concorso; 

 

 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 
 

- DI DARE ATTO che quanto riportato in premessa si intende qui integralmente riportato e 

trascritto; 

 

 

- DI APPROVARE l’allegato A e il relativo elenco di candidati ammessi, della presente 

determina di cui costituisce parte integrante e sostanziale, allo svolgimento della prova orale   

per la copertura per n. 2 (due) posti di categoria “C1”, con profilo professionale “Istruttore 

Amministrativo – Contabile”; 

 
 

- Di pubblicare successivamente, con avviso attraverso il sito istituzionale dell’Ente, il 

calendario e le modalità di espletamento della prova orale riservato ai candidati; 

- Di disporre la pubblicazione del presente atto con il relativo allegato  per 15 gg consecutivi 

all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet dell'Ente: www.comune.nazzano.rm.it su 

"Amministrazione Trasparente " - sezione "Bandi di concorso " - ai sensi dell'art. 19 del 

D.lgs. 33/2013 e s.m.i. 

- Di riservarsi la facoltà, per sopraggiunte imprevedibili esigenze organizzative di revocare, 

prorogare, rinviare, annullare o modificare le procedure del concorso, senza che i candidati 

possano vantare alcun diritto nei confronti di questo comune. 

 

 

 

Nazzano, lì 29.04.2023                                                                 Il Responsabile del servizio  

       Dott.  Fabrizio Crucianelli 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DET. R.S.F.  N. 57  del 29.04.2023 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

         

 

Si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 

1 del D. Lgs. 267/2000 e dell’ art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni 

 

Nazzano, lì 29.04.2023 

Il Responsabile del servizio  

        Fabrizio Crucianelli 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DET. R.S.F.  N. 57  del 29.04.2023 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 

Oggetto  

 

PROCEDURA  SELETTIVA  PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 (DUE) POSTI DI  

CATEGORIA  'C1',  CON PROFILO PROFESSIONALE 'ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE'  -  APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI 

AMMESSI ALLA PROVA ORALE.       

 

 
Si attesta che copia per immagine della presente determinazione conforme all’originale cartaceo, viene pubblicata  

all’Albo Pretorio on line del Comune di Nazzano in data 29.04.2023 con il n.     94 del Registro delle Pubblicazioni, per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Nazzano,  

 

             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
__ 
 

 


		2023-04-29T09:38:55+0200
	Approvo il documento




